
Někteří obyvatelé Domova dobré vůle v Nouzově i v chráněných 
bytech zůstali na svátky ve Slunci, protože jejich příbuzní žijí 
daleko, nebo už bohužel nejsou mezi námi. Snažili jsme se jim 
tak zpříjemnit sváteční čas společným zapojováním do vánoč-
ních příprav, vaření štědrovečerní večeře, zazpívali jsme si ko-
ledy a pustili si i pohádky. Na chráněném bydlení jsme strávili 
společně i s manželi Dvořákovými krásný a veselý Štědrý večer. 
Dali jsme si společně slavnostní večeři, zavzpomínali na naše 
přátele a kamarády i na ty, kteří již s námi nejsou a rozbalili si 
dárky, které všem udělaly velkou radost.

Štědrý večer na chráněném bydlení

 

prosinec 2022 / leden 2023 | vydání 76

Zpravodaj

„Byl bájný Sisyfos 
potrestaný za pro-
hnanost a protivení 
se bohům či za svoji 
moudrost a lásku 
k životu? Nebo snad 
za obojí? 

Začal nový rok 
a stejně jako Sysifos 
zase budeme letos 
tlačit těžký balvan 
na vrchol kopce. Aby naše snažení 
nebylo marné jako to Sisyfovo a aby se 
nám náš balvan po roce zase neskutá-
lel dolů, potřebujeme znát smysl a cíl. 

Přelom roku bývá zastávkou a ob-
dobím bilancování a začátek nového 
roku nás často naplňuje nadějí, že věci 
snad půjdou lépe než vloni. V něčem 
konkrétním možná ano, ale obecně je 
veřejným tajemstvím, že samo od sebe 
to letos bude zase velmi podobné, 
i když v něčem třeba lepší a v něčem 
horší. Je důležité si to uvědomovat 
a připustit. I Sisyfova největší síla 
spočívala právě v jasnozřivosti, se 
kterou sestupoval úbočí kopce a se 
kterou nahlížel na svůj úděl. Záleží jen 
na nás, jaký smysl a cíl najdeme v tom 
nepříjemném a zda se nám podaří vě-
novat náš čas tomu příjemnému a pro 
nás důležitému. 

Přeji nám všem, abychom viděli 
smysl v našem každodenním snažení 
a abychom vždy, když ho budeme po-
třebovat, měli po ruce 
někoho ochotného, 
kdo nám v tom bude 
nápomocný! 
                      Váš 

ÚvoDNí Slovo 

Jakub Dvořák,
ředitel školy

Výlet na Karlštejn

S žáky stochovské školy jsme napsali do-
pis Ježíškovi a odnesli jej do “nebeské” 
poštovní schránky ve městě. ve třídách 
jsme si ozdobili stromečky a vytvořili vá-
noční přání. vyrazili jsme také na výlet 
na Karlštejn – o tom píšeme v samostat-
ném článku. S žáky unhošťské školy jsme 
navštívili vánoční představení v Měst-
ském divadle Kladno. Poslední školní 
den před prázdninami jsme si pochutnali 
na společném obědě a rozbalili si dárky. 

ve školce v Horním Bezděkově vyšly 
děti do lesa pozorovat zvířata a odnes-
ly jim do krmelců vhodnout potravu. 
Úspěch také sklidila besídka na téma vá-
nočního příběhu zrození Ježíška. 

Advent znamená pro dospělé těšení se na svátky, kdy je rodina 
pohromadě. Děti se zase nemohou dočkat Ježíška a dárků, 
které jim nadělí. Čekání jsme ve škole krátili různými akcemi.

Žáci ze sluneční školy se v polovi-
ně prosince vydali na adventní výlet 

na hrad Karlštejn, který ani na vánoce 
nezavírá. Děti vyšly do kopce uličkou 
lemovanou krámky 

a prohlédly si interiéry 
hradu a také mu zeum 

betlémů. výlety 
můžeme pořádat díky 

grantové podpoře spo-
lečnosti Philip Morris. 
Ta hradí nejen svozy 

žáků do a ze školy, 
ale i právě cesty 

autobusem 
na výlety.

Jsme moderní a profesionální organizace, která pomáhá dětem a dospělým s hendikepem.

 Besídka 
v Horním  
Bezděkově
 Návštěva 
kladenského 
divadla

Rozmanitý a veselý
aDveNT ve ŠKole SluNce

Blanka Dvořáková 
s uživatelkami služeb 
chráněného bydlení

Vánoce ve škole



Vánoční tržíček DBZ

Klienti i zaměstnanci centra, členové 
správní rady a vedení školy Slunce doslova 
doklouzali do pěkně vyzdobené restaura-
ce, kde na ně čekalo výborné jídlo podle 
výběru - buď smažený řízek a bramborový 
salát, svíčková či kachna. vše bylo výbor-
né! Nechyběla polévka a také dezert. uži-
vatelé služeb se na slavností oběd dlouho 
těšili. uvnitř to hučelo jak v úle, rozdá-
valy se dárky a přály se krásné vánoční 
svátky. Byl to hezky strávený čas s našimi 
klienty a oslava nadcházejících svátků.

co ve SluNci ProBěHlo

Dobročinný bazar v centru
Děkujeme všem, kteří přispěli věcmi 
do našeho vánočního bazaru. Konal se 
16. a 17. prosince v denní místnosti Centra 

služeb Slunce všem 
a přilákal Unhošťá-
ky i lidi z blízkého 
okolí. Sortiment byl 
opravdu rozmanitý 
a maličkosti si zde 
vybral každý. Výtě-
žek podpoří činnost 
Slunce.

● Díky Ježíškovu stromu splněných přání 
v Obchodním centru Central v Kladně a také 
Červenému kříži měly děti z rodin v nesnad-
né životní situaci i dospělí klienti sociálních 
služeb ve Slunci radost z dárků. Děkujeme 
za uspořádání sbírek. 

● Prodejní výstava výrobků a prací lidí se 
speciálními potřebami v kostele sv. Mikuláše 
v Praze vynesla více jak 26 tisíc korun, 
které podpoří děti ze školy Slunce. Výstava 
probíhala až do prvních lednových dní.

Zpravodaj Slunce, vydání 76, prosinec 2022 / leden 2023 
Zpracovali Jakub Dvořák, Blanka Dvořáková, Alena Šulcová. Použité foto archiv, F. Chamra, 
I. Mráčková, I. Kankrlíková, K. Janečková, V. Rinágelová, V. Šafránek, M. Sommerová
Archiv všech vydání Zpravodaje najdete na adrese http://www.slunce.info/zpravodaj

I díky Vaší podpoře se mohou naši 
uživatelé scházet při svátečních 
akcích, které pro ně pořádáme

Hledáme...
Do Centra služeb Slunce všem hledáme  
pracovníka v sociálních službách. Bližší infor-
mace na www.jobs.cz nebo www.slunce.info.

Klienti přijeli  na botaniKu  v dobré náladě

Po dvouleté covidové přestávce proběhl tolik oblíbený vánoční 
oběd klientů Centra služeb Slunce všem opět ve skvělé restauraci  
Botanika v Horním Bezděkově.

Čerti si nikoho neodnesli
První prosincový tý-
den se děti ze sluneč-
ní školky vypravily 
do lesa za Mikulášem 
a andělem. Ze školky 
stopovaly čerty až  
na místo, kde Miku-
láš schoval u dřevě-
ného čerta dopis a výpis hříchů. 
Ukázalo se, že hříchů zase tolik 
není a děti byly celý rok hodné. 

Bazar v kostele sv. Anny
Jedním z prodejů, 
kterých jsme se bě-
hem adventu účast-
nili, byl Mikulášský 
bazar na Pražské 
křižovatce v Praze. 
Na akci nás pozva-
la Nadace Dagmar 
a Václava Havlo-
vých VIZE 97, která 
jej pořádala. U stánku se za námi 
stavily například Dagmar Havlová 
a patronka Nadačního fondu Slunce 
pro všechny Kateřina Brožová.

Setkání seniorek
Seniorky z naší sociálně aktivizační 
služby pro seniory a osoby se zdra-
votním postižením se sešly na vá-
nočním posezení v Centru služeb 
Slunce všem. Navštívit je přišly 
ředitelka centra paní Blanka Dvořá-
ková, starostka Unhoště paní Iveta 
Koulová a také paní Anežka Černá, 
zastupitelka a předsedkyně místní 
pobočky Českého červeného kříže. 
Nechyběl Vladimír Albrecht, který 
se seniorkami vystupuje na pěvec-
kých vystoupeních. Všichni strávili 
příjemné odpoledne plné smíchu, 
vyprávění a dobrého pohoštění. 

 18. 1. - Pečení pro dobrou věc, 
10-17 hod., Kavárna Slunce, Unhošť 

 7. 2. - Koncert v barvách Semaforu, 
19 hod., Kulturní dům - Stochov

KaleNDáriuM

Střípky ze SlUNCE

Vánoční oběd   
Pro KlieNTy ceNTra

● Během celého předvánoční období jsme 

se zúčastnili mnoha charitativních prodejů, 

jejichž výtěžek podpoří aktivity Slunce.

Mikuláš ve škole
Na Mikuláše se děti i žáci hodně těšili. 
ve stochovské škole dorazila za dětmi 
tolik očekávaná skupinka ve složení 
Mikuláš, nejmilejší anděl a nejhod-
nější čert z celého pekla. Nápadně se 
všichni tři podobali našim kolegyním 
a kolegovi... ale to se nám asi jen 
zdálo. Slzy nebyly žádné, zato smíchu 
hodně. v unhošťské škole se starší 
žáci převlékli za mikulášskou hlídku 
a navštívili a obdarovali své spolužá-

ky, včetně těch 
ve střední ško-
le. Také ve škol-
kách panovala 
dobrá nálada 
a 5. prosince 
se to rohatý-
mi čertíky jen 
hemžilo. 

Další z předvánočních akcí nás zavedla 
do pasáže paláce adria v Praze, kde se 
před Divadlem Bez zábradlí uskutečnil 
6. prosince vánoční tržíček. Sluneční 
výrobky, cukroví, štoly, vánočky a také 
svařák s námi prodávali hvězdní hosté 
z řad hereček a herců divadla. Zazpí-
vat přišli Petr Macháček a úžasný dět-
ský sbor "velkých" malých zpěvaček 
corro Picolo. Stejně jako ostatní akce 
i tato měla za cíl získat pro Slunce to-
lik potřebné finanční prostředky.


